[image: 037]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2022 года № 68

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований, используемых в качестве основания для проведения внеплановых проверок при осуществлении
муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий  местного значения на территории Палехского муниципального района и сельских поселений  Палехского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Палехского муниципального района, Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в качестве основания для проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий  местного значения на территории Палехского муниципального района и сельских поселений  Палехского муниципального района (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.

Глава Палехского
муниципального района                                                                   И.В. Старкин

Председатель Совета
Палехского муниципального района                                               Д.В. Титов

Приложение
к решению Совета Палехского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 27.10.2022 N 68

[bookmark: P39]
ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в качестве основания для проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий  местного значения на территории Палехского муниципального района и сельских поселений  Палехского муниципального района
1. Получение информации, содержащейся в обращениях (заявлениях) граждан и организаций, из средств массовой информации, указывающей на нарушение обязательных требований, касающихся:
1) режима особо охраняемых природных территорий;
2) особого правового режима использования земельных участков, природных ресурсов и иных объектов недвижимости, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий;
3) режима охранных зон особо охраняемых природных территорий.
2. Неисполнение контролируемыми лицами в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по результатам контрольных (надзорных) мероприятий.
3.  Выявление при проведении контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков, свидетельствующих о нарушении установленного режима или иных правил охраны и использования окружающей среды и природных ресурсов на особо охраняемых природных территориях, или в их охранных зонах.

2

image1.jpeg